
UFFICIO TERRITORIALE PER LA CRESCITA n. 47 del 27-11-2023  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 47 Reg. Gen. N. 816 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TERRITORIALE PER LA CRESCITA 

 

OGGETTO: 

 

RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE ALLA GAZZETTA E LA SETTIMANA  

DEGLI ENTI LOCALI 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione n.  23 del  20.07.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della 

Federazione ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025; 

- la deliberazione n. 3 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della 

Federazione ha approvato la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2023/2025; 

- la deliberazione n. 4 del 18.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio della 

Federazione ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e s.m.i; 

- la deliberazione n.  5 del 23.01.2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 e s.m.i.; 

 

RAVVISATA la necessità da parte del Settore Sviluppo Economico di aderire al rinnovo dell’abbonamento 

triennale on-line “Gazzetta e la Settimana degli Enti Locali ” in scadenza il 04/12/2023 per consentire al 

personale di essere aggiornato rispetto al diritto e alla giurisprudenza regionale e nazionale; 

 

CONSIDERATO CHE, per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa, è previsto che: 

• ai sensi dell’articolo 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30.12.2018 n. 145, non è necessario procedere 

attraverso il MEPA ovvero ad altri mercati elettronici; 

•ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, è consentito derogare all’applicazione del principio di 

rotazione. 

 

VISTA la proposta di rinnovo dell’abbonamento triennale per la somma annuale pari a € 490,00 oltre iva 22% 

pari a € 597,80/anno iva compresa, per un totale complessivo per il triennio pari a € 1.470,00 oltre Iva 22 %, 

corrispondente a complessivi euro 1.793,40, iva compresa; 

 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dall’art. 36 c. 2 
lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.1 (comma 450) della legge n.296/2006 ss.mm.ii. al rinnovo 



UFFICIO TERRITORIALE PER LA CRESCITA n. 47 del 27-11-2023  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

dell’abbonamento triennale on line “Gazzetta e la Settimana degli Enti Locali a favore della della MAGGIOLI 

SPA” con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino n. 8 -– P. IVA 0206640040 - C.F. 

06188330150; 

 

VISTA la disponibilità di € 597,80 (cinquecentonovantasette/80) al cap. 497 “Utenze e canoni suap e 

commercio” del Bilancio del bilancio di previsione 2023-2025, annualità 2023; 

 

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 597,80 (cinquecentonovantasette/80)  di a favore della 

MAGGIOLI SPA” con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino n. 8 -– P. IVA 

02066400405; 

 

VISTO quanto dispone in materia l’articolo 10 del Regolamento di Contabilità dell’Ente Federazione; 

 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva, acquisito con modalità telematica al prot. INPS n 

37839051 del 29/09/2023; 

 

DI PRECISARE CHE è stata acquisito il CIG tramite la procedura dell’ANAC e che pertanto il numero CIG 

relativo al presente affidamento è il n. Z243D66222 

 

RILEVATO CHE la sopraccitata spesa rientra tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. e 

che il responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire il CIG tramite la procedura dell’ANAC; 

 

DATO ATTO che l’iva dovuta dovrà essere versata dalla Federazione dei Comuni del Camposampierese 

all’Erario secondo quanto disposto dall’ art.17 ter DPR 633/1972, previsto dall’art. 1, comma 629 lettera b) 

della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015); 

 

VISTI gli art. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000 in base ai quali viene stabilita la competenza gestionale dei 

Dirigenti; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Amministrativo r.g. n.8 del 15.06.2023 il quale vengono attribuite all’arch. 

Paolo Antonio Mazzucato la firma di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, dello stesso Decreto, relativamente all’area amministrativa Settore Sviluppo Economico; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il sottoscritto arch. Paolo Antonio Mazzucato, 

Responsabile del Settore Sviluppo Economico, il quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di 

conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del D.P.R 62/2013; 

 

ACQUISITI:  

• il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal 

sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento dei 

Controlli interni; 

• il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Anna 

Maria Giacomelli, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del 

Regolamento dei Controlli interni; 

 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi" del sito 

istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e 

s.m.i; 

 

In attuazione a quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 



UFFICIO TERRITORIALE PER LA CRESCITA n. 47 del 27-11-2023  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

DI PROCEDERE  mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dall’art. 36 c. 2 lett.a) del 

D.Lgs. 50/2016 e dell’art.1 (comma 450) della legge n.296/2006 ss.mm.ii. al rinnovo dell’abbonamento 

triennale on line “Gazzetta e la Settimana degli Enti Locali” a favore  della MAGGIOLI SPA” con sede a 

Santarcangelo di Romagna (RN) in via del Carpino n. 8 -– P. IVA 0206640040 - C.F. 06188330150; 

 

DI DARE ATTO che l’importo annuale dell’abbonamento è pari a € 490,00 oltre iva 22% pari a € 597,80 iva 

compresa, per un totale complessivo per il triennio pari a € 1.470,00 oltre Iva 22 %, corrispondente a 

complessivi euro 1.793,40; 

 

DI IMPEGNARE allo scopo, per il primo anno 2023-2025, la somma di € 490,00 + iva 22% per una somma 

di € 597,80, iva inclusa, a favore della ditta ““MAGGIOLI SPA al capitolo  497 “Utenze e canoni suap e 

commercio”  

 

DI DARE ATTO che le somme relative agli abbonamenti annuali 2024-2025 e 2025-2026 vengono 

impegnate e imputate nei rispettivi bilanci 2024 e 2025; 

 

DI DARE ATTO che l’iva dovuta dovrà essere versata dalla Federazione dei Comuni del Camposampierese 

all’Erario secondo quanto disposto dall’ art.17 ter DPR633/1972, previsto dall’art. 1, comma 629 lettera b) 

della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015); 

 

DI PRECISARE che la liquidazione della spesa avverrà a favore della ditta “MAGGIOLI SPA”, ad avvenuta 

attivazione del servizio relativo all’annualità e su presentazione di regolare/i fattura/e firmata/e dal 

responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D. Lgs. 33/2013 e dalla L.190/2012; 

 

DI PRECISARE CHE è stata acquisito il CIG tramite la procedura dell’ANAC e che pertanto il numero CIG 

relativo al presente affidamento è il n. . Z243D66222; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito 

istituzionale della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e 

s.m.i. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Mazzucato Paolo Antonio 

 

 

  



UFFICIO TERRITORIALE PER LA CRESCITA n. 47 del 27-11-2023  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RILASCIA  

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ( art. 9 c1 lettera a) punto 2 D.l. 

78/2009 ) e l’ordinazione della spesa stessa. 

        

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Data _________________                                         ______________________________________ 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Si attesta la registrazione dell’impegno ai capitoli di cui alla presente determina. 

 

 IL RAGIONIERE 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico – D.Lgs 267/2000. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RAGIONIERE 

Data _______________ ____________________________________ 

 

 

 


